
 

 

České dráhy, a. s.
Krajské centrum osobní dopravy Brno 

Kounicova 26, 611 35 Brno 

České dráhy, a. s. – zapsány v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1   IČ: 70994226   DIČ: CZ70994226   e-mail: info@cd.cz, www.cd.cz 

Tel. 972 625 334, fax 972 625 339, e-mail: BNOsek@kcod.cd.cz 

 
Číslo jednací: 38/09-KCODBo-Oš 
Datum: 2009-03-24 

Odpověď na č. j.:  
Ze dne:  

viz. rozdělovník 
(rozesláno elektronickou cestou) 

 
Denní výluky drážní dopravy na trati č. 250 Kúty – Brno – Havlíčkův Brod 
(– Praha) (úsek Hrušovany u Brna – Modřice) ve dnech 4. a 5. 4. 2009 

 

Vážení, 

 

z důvodu údržbových prací ve 2. traťové koleji v úseku Hrušovany u Brna – Modřice 

bude ve dnech 4. a 5. 4. 2009, vždy v době od 8.50 do 17.20 hod. snížena kapacita 

železniční dopravní cesty. Z výše uvedených důvodů bude u vybraných vlaků (viz. 

tabulka) zavedena náhradní autobusová doprava dle dále uvedeného přehledu. 

 

Přehled vlaků nahrazených autobusy dne 4. a 5. 4. 2009: 

 
Směr Brno hl.n.1) Os 

4908 

Os 

4910 

Os 

4912 

Os 

4602 

Vranovice 09:18 11:18 13:18 15:18 

Žabčice 09:22 11:22 13:22 15:22 

Hrušovany u Brna 09:29 11:29 13:29 15:29 

Vojkovice nad Svratkou 09:32 11:32 13:32 15:32 

Rajhrad 09:36 11:36 13:36 15:36 

Popovice u Rajhradu2) 09:39 11:39 13:39 15:39 

Modřice (pouze výstup3)) 09:43 11:43 13:43 15:43 

Brno-Horní Heršpice (pouze výstup3)) 09:48 11:48 13:48 15:48 

Brno hl.n. (pouze výstup3)) 09:52 11:52 13:52 15:52 

 

Směr Vranovice1) Os 

4931 

Os 

4905 

Os 

4909 

Os 

4907 

Modřice 10:29 12:29 14:29 16:29 

Popovice u Rajhradu 10:32 12:32 14:32 16:32 

Rajhrad 10:35 12:35 14:35 16:35 

Vojkovice nad Svratkou 10:39 12:39 14:39 16:39 

Hrušovany u Brna 10:42 12:42 14:42 16:42 

Žabčice 10:45 12:45 14:45 16:45 

Vranovice 10:50 12:50 14:50 16:50 
1) Uvedené časy jsou časy odjezdů vlaků dle jízdního řádu. Autobusy 
náhradní dopravy budou na svých odjezdech opožděny – zpoždění může 
v některých případech dosáhnout až 20 minut. 
2) Popovice u Rajhradu jsou u každého spoje obsluhovány pouze jedním 
autobusem (mikrobus).  



Strana 2 (celkem 7) 
 

 

3) Cestující nastupující v ŽST Modřice, Brno-Horní Heršpice a Brno hl.n. 
použijí vlaky, které budou výchozí z Modřic, dále viz. poznámka na konci 
textu. 

 

Umístění zastávek náhradní dopravy: 

 

 Vranovice – před výpravní budovou (na zastávce autobusů IDS JMK 

„Vranovice, žel. st.“); 

 Žabčice – u zastávky ČD, a. s. (na zastávce autobusů IDS JMK „Žabčice, žel. 

st.“); 

 Hrušovany u Brna – před výpravní budovou (na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hrušovany u Brna, žel. st.“); 

 Vojkovice nad Svratkou – v obci,  na zastávce autobusů IDS JMK „Vojkovice“ (u 

restaurace „Lumbarda“, docházková vzdálenost od železniční zastávky cca 10 

min.); 

 Rajhrad – u zastávky ČD, a. s. (na zastávce autobusů IDS JMK „Rajhrad, žel. 

st.“); 

 Popovice u Rajhradu – u zastávky ČD, a. s. (na zastávce autobusů IDS JMK 

„Popovice, žel. st.“); 

 Modřice (ve směru do Vranovic) – před výpravní budovou (na zastávce 

autobusů IDS JMK „Modřice, žel. st.“). Pouze nástup. 

 Modřice (ve směru do Brna hl.n.) – na zastávce autobusů IDS JMK "Modřice, 

Tyršova". Pouze výstup. 

 Brno-Horní Heršpice – na zastávce autobusů IDS JMK „Heršpická“ 

(docházková vzdálenost od ŽST cca 10 min.). Pouze výstup. 

 Brno hl.n. – v prostoru mezi výpravní budovou a viaduktem u ulice Křenová. 

Pouze výstup. 

 

Omezení služeb uvedených v jízdním řádu: 

 
 rozšířená přeprava spoluzavazadel, především jízdních kol – služba nebude

poskytována. 

 

Cesty větších skupin cestujících: 

 

 s ohledem na počet autobusů náhradní dopravy je nutno u skupinových 

přeprav cestujících (školní výlety, turistické akce apod.) nahlásit požadavek 

na přepravu. Požadavek je nutno uplatnit alespoň dva pracovní dny předem, 

a to buď telefonicky nebo e-mailem na Kontaktním centru Českých drah, a. s. 

– tel.: 840 112 113, e-mail: info@cd.cz. Na tomto pracovišti Vám rovněž 

poskytneme bližší informace o organizaci dopravy po dobu výluky. 

 

Poznámka: 

 

 opatření v čekacích dobách v ŽST Modřice – vlaky 4908, 4910, 4912 a 4602 

nečekají v ŽST Modřice na autobusy ND ze směru Vranovice. Z tohoto důvodu 

bude náhradní doprava za vlaky 4908, 4910, 4912 a 4602 prodloužena až do 

Brna hl.n., přičemž v ŽST Modřice, Brno-Horní Heršpice a Brno hl. n. 

zastavuje jen pro výstup cestujících. 



Strana 3 (celkem 7) 
 

 

 opatření v čekacích dobách v ŽST Brno hl.n. – na autobusy ND ze směru 

Vranovice nečekají v ŽST Brno hl.n. žádné vlaky (vč. vlaků vlastních). 

 

Omlouváme se cestujícím za případné problémy, které mohou být s výlukovou 

činností státní organizace Správa železniční dopravní cesty spojeny. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 v. z. Ing. Alan Butschek, v. r. 

 Ředitel 

Krajského centra osobní dopravy Brno 

 

 

 

 

 

 
 Výluky na tratích jsou způsobeny  stavebními pracemi, jež zahrnují 

modernizaci, údržbu a opravy tratí,  železničních stanic a zastávek. Cílem 
těchto stavebních prací je zlepšení komfortu cestování, zkvalitnění
produktů a služeb a  v některých případech i zkrácení cestovních dob. 
Informace o výlukách (vč. informací o organizaci dopravy po dubu výluk)
naleznete na www.cd.cz/vyluky. O aktuálních výlukách se informujte 
průběžně, nejlépe jeden až dva dny před vlastní cestou – informace jsou 
neustále doplňovány a může docházet ke změnám. 
Prostřednictvím výše uvedené internetové stránky se rovněž můžete
přihlásit k automatickému odběru informačních e-mailů s přehledem 
výluk na vámi zvolené období, kraje a tratě. 

 



Strana 4 (celkem 7) 
 

 

Rozdělovník 
(rozesláno elektronickou cestou) 

 

1. Obecní úřad Bezděkov, Bezděkov 22, 583 01  Chotěboř 

2. Obec Blučina, Nám. Svobody 119, 664 56  Blučina 

3. Obecní úřad Bory, Dolní Bory 232, 594 61  Bory 

4. Obec Bořetice, 691 08  Bořetice u Hustopečí 39 

5. Magistrát města Brna, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno 

6. Magistrát města Brna, Odbor dopravy, Kounicova 949/67, 601 67  Brno 

7. Úřad městské části Brno-Bohunice, Dlouhá 3, 625 00  Brno 

8. Úřad městské části Brno-Bosonohy, Bosonožské nám. 1, 642 00  Brno 

9. Úřad městské části Brno-Bystrc, Nám. 28. dubna 60, 635 00  Brno 

10. Úřad městské části Brno-Černovice, Bolzánova 1, 618 00  Brno 

11. Úřad městské části Brno-Chrlice, Chrlické nám. 4, 643 00  Brno 

12. Úřad městské části Brno-Ivanovice, Mácova 3, 621 00  Brno 

13. Úřad městské části Brno-Jehnice, Nám. 3. května č. 5, 621 00  Brno 

14. Úřad městské části Brno-jih, Mariánské nám.13, 617 00  Brno 

15. Úřad městské části Brno-Jundrov, Veslařská 56, 637 00  Brno 

16. Úřad městské části Brno-Kníničky, Nová 11, 635 00  Brno 

17. Úřad městské části Brno-Kohoutovice, Bašného 36, 623 00  Brno 

18. Úřad městské části Brno-Komín, Vavřinecká 15, 624 00  Brno 

19. Úřad městské části Brno-Královo Pole, Palackého tř. 59, 612 93  Brno 

20. Úřad městské části Brno-Líšeň, Jírova 2, 628 00  Brno 

21. Úřad městské části Brno-Maloměřice a Obřany, Selská 66, 614 00  Brno 

22. Úřad městské části Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00  Brno 

23. Úřad městské části Brno-Nový Lískovec, Oblá 75 a, 634 00  Brno 

24. Úřad městské části Brno-Ořešín, Ronovská 10, 621 00  Brno 

25. Úřad městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám.11, 621 00 

Brno 

26. Úřad městské části Brno-sever, Bratislavská 70, 601 47  Brno 

27. Úřad městské části Brno-Slatina, Budínská 2, 627 00  Brno 

28. Úřad městské části Brno-Starý Lískovec, Klobásova 9, 625 00  Brno 

29. Úřad městské části Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69  Brno 

30. Úřad městské části Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1, 620 00  Brno 

31. Úřad městské části Brno-Útěchov, Adamovská 6, 644 00  Brno 

32. Úřad městské části Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25, 628 00  Brno 

33. Úřad městské části Brno-Žabovřesky, Horova 28, 616 00  Brno 

34. Úřad městské části Brno-Žebětín, Křivánkovo nám. 35, 641 00  Brno 

35. Úřad městské části Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00  Brno 

36. Obecný úrad Brodské, Školská 1030, 908 85  Brodské 

37. Město Břeclav, Nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81  Břeclav 

38. Obecní úřad Březejc, Březejc 6, 594 01  Velké Meziříčí 

39. Obec Březí, Březí 57, 594 53  Osová Bítýška 

40. Obec Březina, Březina 20, 666 01  Tišnov 1 

41. Obecní úřad Březské, Březské 55, 594 53  Osová Bítýška 

42. Obecní úřad Budeč, Budeč 71, 592 14  Nové Veselí 

43. Obec Bulhary, Bulhary 76, 691 89  Bulhary 

44. Obec Čebín, Čebín 21, 664 23  Čebín 

45. Obec Česká, Česká 26, 664 31  Lelekovice 



Strana 5 (celkem 7) 
 

 

46. Obecní úřad Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 24, 582 22  Přibyslav 

47. Obecní úřad Dobrá Voda, Dobrá Voda 103, 594 51  Křižanov 

48. Obec Dolní Loučky, Dolní Loučky 208, 594 55  Dolní Loučky 

49. Obec Drásov, 664 24  Drásov 61 

50. Obec Dvorce, Dvorce 21, 588 51  Batelov 

51. Obec Hajany, Hajany 2, 664 43  Želešice 

52. Obecní úřad Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01  Žďár nad 

Sázavou 1 

53. Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61  Havlíčkův Brod 

54. Obec Heroltice, Heroltice 18, 666 01  Tišnov 1 

55. Obec Hlohovec, Hlavní 75, 691 43  Hlohovec 

56. Obec Holasice, Václavská 29, 664 61  Rajhrad 

57. Obec Horní Loučky, Horní Loučky 30, 594 55  Dolní Loučky 

58. Obec Hradčany, Tišnovská 131, 666 03  Tišnov 3 

59. Obec Hrušovany u Brna, Masarykova 17, 664 62  Hrušovany u Brna 

60. Město Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 17  Hustopeče u Brna 

61. Obec Ivaň, Ivaň 267, 691 23  Pohořelice 

62. Obec Jinačovice, Jinačovice 83, 664 34  Kuřim 

63. Obecní úřad Jívoví, Jívoví 40, 594 51  Křižanov 

64. Obec Kaly, Kaly 23, 594 55  Dolní Loučky 

65. Obec Katov, Katov 29, 594 55  Dolní Loučky 

66. Obec Kostice, Nám. Osvobození 445/14, 691 52  Kostice u Břeclavi 

67. Obecní úřad Kozlov, Kozlov 12, 594 51  Křižanov 

68. Městys Křižanov, Benešovo náměstí 12, 594 51  Křižanov 

69. Obec Křižínkov, Křižínkov 5, 594 53  Osová Bítýška 

70. Obecní úřad Křoví, 594 54  Křoví 32 

71. Obec Kurdějov, Kurdějov 137, 693 01  Hustopeče u Brna 

72. Město Kuřim, Jungmannova 968, 664 34  Kuřim 

73. Obec Kuřimská Nová Ves, Kuřimská Nová Ves 50, 594 55  Dolní Loučky 

74. Obec Kuřimské Jestřabí, Kuřimské Jestřabí 50, 594 55  Dolní Loučky 

75. Obecný úrad Kúty, Nám. Radlinského 981, 908 01  Kúty 

76. Obec Ladná, Masarykova 119/60, 691 46  Ladná 

77. Město Lanžhot, Náměstí 177/2, 691 51  Lanžhot 

78. Obec Ledce, Ledce 1, 664 62  Hrušovany u Brna 

79. Obec Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44  Lednice na Moravě 

80. Obec Lelekovice, Lelekovice 75, 664 31  Lelekovice 

81. Obec Lomnička, Lomnička 103, 666 01  Tišnov 1 

82. Obec Lubné, Lubné 1, 594 51  Křižanov 

83. Obec Malhostovice, Malhostovice 75, 666 03  Tišnov 3 

84. Město Modřice, Náměstí Svobody 93, 664 42  Modřice 

85. Obec Moravany, Střední 28, 664 48  Moravany u Brna 

86. Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34  Kuřim 

87. Obec Nelepeč-Žernůvka, Žernůvka 10, 666 01  Tišnov 1 

88. Obec Němčičky, 664 66  Němčičky u Židlochovic 39 

89. Obec Níhov, Níhov 17, 594 55  Dolní Loučky 

90. Obecní úřad Nížkov, 592 12  Nížkov 107 

91. Obec Nové Dvory, Nové Dvory 70, 592 12  Nížkov 

92. Obecní úřad Nové Sady, Nové Sady 43, 595 01  Velká Bíteš 

93. Obecní úřad Obyčtov, Obyčtov 80, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 

94. Obecní úřad Olešenka, Olešenka 42, 582 22  Přibyslav 



Strana 6 (celkem 7) 
 

 

95. Obecní úřad Ořechov, Ořechov 22, 588 62  Urbanov 

96. Obecní úřad Osová Bítýška, 594 53  Osová Bítýška 3 

97. Městys Ostrov nad Oslavou, 594 45  Ostrov nad Oslavou 246 

98. Město Podivín, Masarykovo náměstí 180, 691 45  Podivín 

99. Obecní úřad Pohled, Revoluční 39, 582 21  Pohled 

100. Obec Popice, Hlavní 62, 691 27  Popice 

101. Obec Popovice, Popovice 2, 664 61  Rajhrad 

102. Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26  Pouzdřany 

103. Obec Předklášteří, Nám. 5.května 1390, 666 02  Předklášteří 

104. Obec Přibice, 691 24  Přibice 381 

105. Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22  Přibyslav 

106. Obec Přísnotice, Přísnotice 75, 664 63  Žabčice 

107. Obec Přítluky, Obecní 11, 691 04  Přítluky 

108. Obecní úřad Radenice, Radenice 32, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 

109. Obec Radonín, Radonín 39, 675 21  Okříšky 

110. Město Rajhrad, Masarykova 32, 664 61  Rajhrad 

111. Obec Rajhradice, Opatovická 93, 664 61  Rajhrad 

112. Obec Rakvice, Náměstí 22, 691 03  Rakvice 

113. Obec Rebešovice, Zámecká 12, 664 61  Rajhrad 

114. Obecní úřad Rosička, Rosička 20, 592 12  Nížkov 

115. Obecní úřad Rousměrov, Rousměrov 16, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 

116. Obecní úřad Ruda, Ruda 32, 594 01  Velké Meziříčí 

117. Obec Řikonín, Řikonín 1, 594 51  Křižanov 

118. Obecní úřad Sázava, Sázava 159, 592 11  Velká Losenice 

119. Obecní úřad Sazomín, Sazomín 46, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 

120. Obec Sentice, Sentice 71, 666 03  Tišnov 3 

121. Obecní úřad Sklené nad Oslavou, Sklené nad Oslavou 85, 591 01  Žďár nad 

Sázavou 1 

122. Obecní úřad Skřinářov, Skřinářov 28, 594 53  Osová Bítýška 

123. Obec Sobotovice, Sobotovice 176, 664 67  Syrovice 

124. Obec Starovice, Starovice 180, 693 01  Hustopeče u Brna 

125. Obec Starovičky, Hlavní 43, 693 01  Hustopeče u Brna 

126. Obec Strachotín, Osvobození 87, 693 01  Hustopeče u Brna 

127. Obec Stříbrné Hory, Stříbrné Hory 65, 582 22  Přibyslav 

128. Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67  Šakvice 

129. Obec Štěpánovice, Štěpánovice 30, 666 02  Předklášteří 

130. Město Tišnov, Nám. Míru 111, 666 19  Tišnov 1 

131. Obec Tišnovská Nová Ves, Tišnovská Nová Ves 1, 594 51  Křižanov 

132. Obec Tvrdonice, Nám. Míru 3, 691 53  Tvrdonice 

133. Obec Týnec, Náves 1, 691 54  Týnec u Břeclavi 

134. Obec Uherčice, Uherčice 32, 691 62  Uherčice u Hustopečí 

135. Obec Újezd u Tišnova, Újezd u Tišnova 28, 594 55  Dolní Loučky 

136. Obec Unkovice, Unkovice 28, 664 63  Žabčice 

137. Obecní úřad Vatín, Vatín 82, 591 01  Žďár nad Sázavou 1 

138. Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 87, 595 01  Velká Bíteš 

139. Obecní úřad Velká Losenice, 592 11  Velká Losenice 230 

140. Město Velké Pavlovice, Náměstí 9. května 700/40, 691 06  Velké Pavlovice 

141. Obecní úřad Vlkov, Vlkov 104, 594 53  Osová Bítýška 

142. Obec Vohančice, Vohančice 29, 666 01 Tišnov 1 

143. Obec Vojkovice, Hlavní 214, 667 01  Židlochovice 



Strana 7 (celkem 7) 
 

 

144. Obec Vranovice, Školní 1, 691 25  Vranovice 

145. Obecní úřad Záblatí, Záblatí 47, 594 53  Osová Bítýška 

146. Obec Zaječí, Školní 401, 691 05  Zaječí 

147. Obec Žabčice, Kopeček 4, 664 63  Žabčice 

148. MěÚ Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31  Žďár nad Sázavou 

149. Obec Žďárec, 594 56  Žďárec 42 

150. Obec Želešice, 24. dubna 16, 664 43  Želešice 

151. Obec Železné, Železné 6, 666 01  Tišnov 1 

152. Město Židlochovice, Masarykova 100, 667 01  Židlochovice 


